این رویداد همچو آتش سوزی بزرگی بود که همه دار و ندار کشور را به کام خود فرو برد و جز خاکستر چیزی از خود بجا نگذاشت. برای تداعی خاطربه خلاصه نکات مهم آنچه در مباحث گذشته درباره پادشاه گردشی ها به تفصیل بیان گردید، در اینجا اشاره میشود:

1 - بتاريخ 24 جدی 1307 (14 جنوری 1929) حبیب الله کلکانی بعد از تسخیر باغ بالا، سلطنت خود را به حیث امیر با لقب "خادم رسول الله" در حالی اعلام کرد که بسیار ساحات شهر کابل در دست قوای سقوی افتاده بود. (عکس مقابل: از راست به چپ: امیر حبیب الله کلکانی، شیر جان خان وزیر دربار که مرد مدبر و کاردان و یکی از معتمدان خاص حبیب الله بود، حمید الله برادر امیر مشهور به "سردار اعلی" - جوان بیباک، قسی القلب و رزمنده)

4 - علی احمد خان - مشهور به والی (پسر ماما وشوهر خواهرشاه امان الله) بار اول در مشرقی و بعد از آنکه شاه امان الله وطن را ترک گفت، باردوم در قندهار اعلام پادشاهی کرد، ولی بزودی پس از اشغال قندهار توسط قوای سقوی، بدست سقویها اسیر و به کابل آورده شد و بتاريخ 18 سرطان 1308 (9 جولای 1929) در تپه شیرپور کابل به دستور حبیب الله کلکانی به دهن توپ پرانده شد.

5 - غلام نبی خان چرخي که به مقصد اعاده مجدد سلطنت برای شاه امان الله از روسیه داخل اقدام گردیده و شهر مزار شریف را بدست آورده بود، بعد از شنیدن خبر خارج شدن شاه امان الله از وطن (2 جوزای 1308 مطابق 23 می 1929)، مأیوسانه دست از مبارزه کشید و به جانب روسیه برگشت و در عین زمان شجاع الدوله در هرات از قوای سقوی شکست خورد و راه اروپا را در پیش گرفت.

6 - در آنوقت تنها کسیکه به حیث رقیب قدرت در برابر حبیب الله کلکانی باقی مانده بود، سپهسالار محمدنادر خان بود که او و برادرانش هریک محمد هاشم خان و شاه ولیخان وقتی از اوضاع کشور اطلاع یافتند، بتاريخ 5 دلو 1307 (25 جنوری 1929) که هنوز 20 روز از اعلام پادشاهی حبیب الله کلکانی در کابل نگذشته بود، از فرانسه عزم برگشت به وطن کردند و بتاريخ 4 حوت 1307 (23 فبروری 1929) به بندر بمبئی مواصلت نمودند، بعد از ملاقات با نماینده ویسرا روانه پشاور شدند و بروز 7 حوت 1307 (27 فبروری 1929) به پشاور رسیدند. آنها روز بعد با همفریز سفیر انگلیس در کابل که تازه به پشاور آمده بود، ملاقات و پلان بعدی خویش را به او شرح دادند، سپس با "ولتن چیف" - کمشنر پشاور نیز دیدار کردند. از آنجا محمد هاشم خان بطرف مشرقی و محمدنادر خان با شاه ولی خان بطرف جنوبی روانه شدند. محمدنادر خان با شاه ولی خان بتاريخ 18 حوت 1307 (7 مارچ 1929) پس از ملاقات با مکونچی پولیتیکل ایجنت کرم و دیدار با شاه محمود خان برادر خود در پارچنار، از طریق کوهات شهرک "توتگی" عازم شهر خوست گردیدند. محمدنادر خان و برادرانش مدت بیش از شش ماه با مشکلات زیاد در برابر قوای سقوی به مبارزه پرداختند و پس از سه شکست خطیر محمد نادر خان مأیوسانه به نقطه دور دست جاجی در منطقه "علی خیل" که از گزند حملات ناگهانی در امان بود و نیز در فاصله کم با شهرک سرحدی پارچنار قرار داشت، اقامت اختیار کرد.